前十名股东间相互关系说明：股东骆毅力与股东骆的为父女关系；股东骆毅力与股东李芳为夫

妻关系；股东骆的与股东刘汝萍为母女关系；股东上海申银万国泓鼎股权投资管理有限公司‐

桐乡申万泓鼎成长二号股权投资基金合伙企业（有限合伙）  与股东上海申银万国成长一期股权

投资合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人均为申银万国投资有限公司的控股子公司；股东深

圳申万交投西部成长一号股权投资基金合伙企业(有限合伙)的执行事务合伙人原系申银万国投

资有限公司的控股子公司，申银万国投资有限公司已将其持有的全部申银万国交投产融（上海）

投资管理有限公司转让给申万宏源集团股份有限公司的全资子公司宏源汇富创业投资有限公

司，其他无关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

45.55%  12.02%

四川海诺尔投资控股有限公司

海诺尔环保产业股份有限公司

控股股东、实际控制人骆毅力

82%

公告编号：2020-073

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、会计政策变更

财政部于 2019 年 4 月 30 日发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会

〔2019〕6 号），对财务报表格式进行了修订，要求执行企业会计准则的企业按照会计准则和《修订通知》

的要求编制 2019 年度财务报表及以后期间的财务报表。财政部于 2019 年 9 月 19 日发布了《关于修订

印发合并财务报表格式（2019 版）的通知》（财会[2019]16 号），对合并财务报表格式进行了修订，要

求执行企业会计准则的企业按照会计准则和《修订通知》的要求编制 2019 年度合并财务报表及以后期

间的合并财务报表。本集团执行对该项会计政策变更涉及的报表项目采用追溯调整法，对 2018 年财务

报表列报项目进行了调整。

上述会计政策变更仅为财务报表项目的重分类调整，未对 2018 年财务报表的净资产及净利润产生

影响。

2、会计差错更正

（1）海本公司之子公司钦州海诺尔环保发电有限责任公司（以下简称钦州海诺尔）于 2020 年确认

了归属于 2019 年的生产用水成本 274,348.07 元，公司对该笔跨期事项进行调整。

（2）本公司于 2020 年确认了归属于 2019 年三台县垃圾处理场整改工程成本 580,165.62 元，公司

对该笔跨期事项进行调整。

（3）本公司将预计负债未确认融资费用从营业成本重分类至财务费用核算。

上述更正事项对本年度财务报表的影响如下：

受影响的项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

预付款项 1,017,350.83 -274,348.07 743,002.76

递延所得税资产 4,568,504.24 87,024.84 4,655,529.08

应付账款 227,786,456.37 580,165.62 228,366,621.99

应交税费 7,138,313.98 -12,345.66 7,125,968.32

未分配利润 360,708,911.55 -755,143.19 359,953,768.36

营业成本 130,693,002.47 -1,245,080.08 129,447,922.39

财务费用 18,181,233.66 2,099,593.77 20,280,827.43

所得税费用 3,904,210.22 -99,370.50 3,804,839.72

公告编号：2020-073

持续经营净利润 72,198,060.56 -755,143.19 71,442,917.37

归属于母公司所有者的净利润 71,662,522.27 -755,143.19 70,907,379.08

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因   √不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用 √不适用